                                  
                                        Тема:  Република Македонија и свет

  Име и презиме: _______________________
        Oдд: ____________
                   Дата:_________   
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1. Дополни:                                            

2. 1. Европска Унија претставува______________________________________________________
            ____________________________________________________________________________________2/                                                                                                              
3/    2.Наведи ги причините за создавањето на ЕУ:_____________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________ 5/

                   3. ЕУ се формирала во _________год во______________                                                                                               .2/



               4.Наброј 6 oд земјите –членки во ЕУ:

                                                                                                                               





          27/
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              5.Симболи на ЕУ се:_______________________________________________________________________________2/ 

    Заокружи ја буквата пред точниот одговор:

              1.Идејата за создавање на ЕУ ја поттикнал:  а) Игор Џамбазов   б)Виктор Иго  в)Ванчо Николески    1/


             2.Најважните институции се сместени во градовите: а) Атина б)Париз в)Стразбург г)Брисел           2/


            3.Советот на ЕУ има а) 17 министри б) 37 министри в) 27 министри                                                          1/ 


           4.Европскиот суд на правдата се состои од  а)  51судии б)  17 судии  в)  15 судии                                          1/ 


          5.Европскиот Совет  се залага за а)буџетските прашања б)за развојот на ЕУ в) за борбата против криминалот
                                                                                                                                                                                                     1/
 Одговори на прашањата:


1. Кои се најважните институции во ЕУ? 















    5/

                 2.
                         
                                                                                                                  
                                                                                                                



                     4.                                                                         








 7/

                                                                                                                    

3. Што претставува Европска Интеграција?
____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________














              2/

4. Какви надлежности има Парламентот на ЕУ? 
                                                                                 ____________________________________________________________ 
                                                                               _____________________________________________________________  3/
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5. Што треба да направи РМакедонија за влез во Европската Унија? 
               ________________________________________________________________________________________________ 
             _________________________________________________________________________________________________ 5/
Можни бодови: _________ 

Освоени бодови:_________
  Наставник:                                                                                            [image: image4.jpg]


                          

 -----------------------------


             ТЕМАТСКИ ТЕСТ ПО ОПШТЕСТВО





_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________





  ЕУ





 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------





КРИТЕРИУМИ ЗА ВЛЕЗ ВО ЕУ
































